o objecto do concurso acima foi adjudicado de acordo com o seguinte: 

E & D INVESTIMENTOS, LDA, no valor de: 1.227.704,00 MT (Um Milhão, Duzentos Vinte e Sete 
Mil Meticais), IVA incluído, correspondente aos itens: 1,2,3,4,5,14,15,16,17,18 e 25. 

AQUAREL – TRATAMENTO DE ÁGUAS, LDA, no valor de: 1.623.442,38 MT (Um Milhão, 
Seiscentos Vinte e Três Mil, Quatrocentos Quarenta e Dois Meticais, Trinta e Oito Centavos), 
IVA incluído, correspondente aos itens: 6,7,8,9,10,11,12,13,19,20,21,22,23,24 e 26. 

Maputo, aos 08 de Janeiro de 2026 

Ilegível